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باشگاه پسران میلیاردر
 Billionaire( باشگاه پسران میلیاردر
Boys Club( یک فیلم درام جنایی 
زندگینامه‌ای آمریکایی به کارگردانی جیمز 
کاکس و نویسندگی جیمز کاکس و کاپتان 
مازنر است.‏ این فیلم بر اساس زندگی 
واقعی باشگاه پسران میلیاردر، گروهی از 
نوجوانان ثروتمند از جنوب کالیفرنیا در 
طول دهه ۱۹۸۰ است که به دلیل ترفند 

پانزی و قتل عمد مجازات شدند.‏
باشگاه پسران میلیاردر در سال ۲۰۱۰ 
به نمایش گذاشته شده و در سال ۲۰۱۵ 

فیلمبرداری شده است که به عنوان یکی از کارهای نهایی که کوین اسپیسی پیش از اینکه ادعاهای مرتکب سوء رفتار 
جنسی او را در سال ۲۰۱۷ بر عهده داشته باشد، به تصویر کشیده است و این اتهامات به طور مستقیم بر پخش و بازاریابی 

فیلم تاثیر گذاشته است.‏ این فیلم در نهایت در تاریخ ۱۷ ژوئیه ۲۰۱۸ در ایالات متحده منتشر شد.‏

فناوری

هشت پرواز موفق در مریخ
آزمایشگاه پیش‌رانش جت ناسا اخیرا در حساب کاربری خود در 
توییتر با انتشار تصویری از هشتمین پرواز موفقیت آمیز بالگرد مریخی 

»نبوغ« خبر داد.‏
به گزارش ایسنا، آزمایشگاه پیش رانش جت ناسا با انتشار تصویری 
نوشت: پرواز موفقیت آمیز دیگر نبوغ.‏ بالگرد مریخی نبوغ هشتمین 
پرواز خود را روز دوشنبه انجام داد.‏ این بالگرد به مدت ۷۷.‏۴ ثانیه 
پرواز کرد و ۱۶۰ متر به سمت یک محل فرود جدید که در فاصله 
حدود ۱۳۳.‏۵ متر از مریخ نورد استقامت قرار دارد، طی کرد و سایه 
خود را در این تصویر ثبت کرد.‏ این بالگرد »مریخی« تاکنون هشت 

پرواز موفق در سیاره سرخ داشته است و با کمک دوربین‌های خود موفق به ثبت تصاویر جذابی شده است.‏ در تنها پروازی 
که این بالگرد با مشکل مواجه شد پرواز ششم بود که در نهایت در آن نیز با موفقیت فرود آمد.‏ بالگرد مریخی نبوغ در 
پرواز ششم خود یک ناهنجاری را تجربه کرد اما با موفقیت توانست فرود آید.‏ »هاوارد گریپ«)Håvard Grip( از بخش 
رهبری بالگرد نبوغ آزمایشگاه پیش‌رانش جت ناسا در آن باره گفت: در ابتدا همه چیز خوب پیش رفت اما چند ثانیه نبوغ 
دچار یک اشکال شد که جریان تصاویر را از دوربین ناوبری آن به رایانه داخلی آن قطع کرد.‏ داده‌ها نشان می‌دهد که 
خطایی در خط تصاویر منتقل شده توسط دوربین ناوبری نبوغ رخ داده است.‏ این باعث از بین رفتن یک تصویر واحد شد.‏

چهره‌ها

لیونل مسی؛ فوتبالیست افسانه‌ای
لیونل آندرس »لئو« مسی کوچیتینی بازیکن فوتبال فوق حرفه‌ای اهل کشور آرژانتین 
و عضو بارسلونای اسپانیا و تیم ملی آرژانتین است که در پست‌های مهاجم و بال بازی 
می‌کند.‏ از او به عنوان بهترین بازیکن تاریخ فوتبال یاد می‌کنند.‏ او اکنون کاپیتان تیم 
ملی فوتبال آرژانتین است.‏ مسی در ۲۱ سالگی توپ طلای اروپا را ازآن خود کرد.‏ وی 
همچنین نامزد دریافت عنوان بهترین بازیکن سال فوتبال جهان شد.‏ در سال بعد یعنی 
در سال ۲۰۰۹، اولین جایزه توپ طلای خود را دریافت کرد و همچنین بهترین بازیکن 
سال شد.‏ وی موفقیت‌های خود را با دریافت توپ طلای سال‌های ۲۰۱۱٬۲۰۱۰، ۲۰۱۲ 
و ۲۰۱۵ تکمیل کرد.‏ او در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ عنوان بهترین بازیکن سال اروپا را 
دریافت کرد.‏ مسی در ۲۴ سالگی بهترین گلزن تاریخ فوتبال بارسلونا در تمامی رقابت‌ها 
شد.‏ لئو در سن ۲۵ سالگی جوانترین بازیکن تاریخ رقابت‌های لالیگا لقب گرفت که 
توانسته ۲۰۰ گل در این لیگ به ثمر رساند؛ از او می‌توان به‌عنوان بهترین بازیکن نسل 
خود نام برد.‏ همچنین وی از دیدگاه کارشناسان بزرگ فوتبال و تحقیقات کالج هلند باهوش‌ترین بازیکن دنیا به حساب 
می‌آید.‏ بازیکنی که در یک صدم ثانیه توانایی تصمیم‌گیری با توپ را دارد مسی اولین بازیکنی است که پنج بار برنده توپ 
طلای اروپا و جهان و یک‌بار هم به عنوان بهترین بازیکن زیر ۲۱ سال جهان برگزیده شده‌است.‏ او هم‌چنین بهترین بازیکن 
سال فوتبال جهان در سال‌های ۲۰۰۹، ۲۰۱۰، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ و ۲۰۱۵ و بوده‌است و از این حیث رکورددار است.‏ شیوه بازی 
او و توانایی‌هایش باعث شده‌است که وی با دیه‌گو مارادونا مقایسه شود؛ این درحالی است که مارادونا مسی را »جانشین« 
خود می‌داند.‏ تکنیک و هوش بسیار بالای این بازیکن باعث شده که بزرگان فوتبال به ستایش از او بپردازند.‏ مسی بهترین 
گلزن تاریخ باشگاه بارسلونا به‌شمار می‌آید.‏ او توانست در سال ۲۰۱۲ صاحب رکورد بیشترین گل زده در یک سال با ۹۱ گل 
شود.‏ البته این رکورد را فیفا ثبت نکرد.‏ مسی به همراه بارسلونا هشت بار قهرمان لالیگا، سه بار قهرمان جام حذفی اسپانیا، 
پنج بار برنده سوپرجام فوتبال اسپانیا، چهار بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، دو بار قهرمان سوپر کاپ اروپا و دو بار قهرمان و 
یک بار نائب قهرمان جام باشگاه‌های جهان شده‌است.‏ مسی اولین و تنها بازیکنی است که در چهار رقابت لیگ قهرمانان اروپا 
به عنوان آقای گلی دست یافته‌است.‏ وی همچنین اولین بازیکنی است که در این رقابت‌ها رکورد بیشترین هت تریک)۴( 
را در اختیار دارد.‏ او در سال ۲۰۱۲ در لیگ قهرمانان اروپا تاریخ‌ساز شد و نخستین بازیکنی شد که در یک مسابقه این 
جام پنج گل به ثمر رسانده‌است.‏ وی همچنین به رکورد خوزه آلتافینی رسید و در یک فصل لیگ قهرمانان ۱۴ گل به ثمر 
رساند.‏ مسی رکورد بیشترین گل زده در لیگ‌های اروپایی را در فصل ۱۲–۲۰۱۱ با ۷۳ گل به نام خود ثبت کرده‌است.‏ او 
در همان فصل لالیگا رکورد ۵۰ گل را از خود به جای گذاشت و همچنین اولین بازیکنی شد که در شش رقابت مختلف در 
یک فصل هم گل زده و هم پاس گل داده‌است.‏ لئو در ۱۶ فوریه ۲۰۱۳ سیصدمین گل خود در تیم بارسلونا را به ثمر رساند 
و بالاخره در ۲۷ سپتامبر ۲۰۱۴ توانست چهارصدمین گل دوران حرفه‌ای فوتبال خود را در بازی مقابل گرانادا به ثمر رساند؛ 
او در ۳۰ مارس ۲۰۱۳ در بیست و یکمین بازی متوالی در لالیگا موفق به گلزنی شد و اولین بازیکن تاریخ شد که در یک 
لیگ حرفه‌ای فوتبال در تمام بازی‌های متوالی در برابر همه تیم‌ها موفق به گلزنی شده‌است.‏ او در مارس ۲۰۱۴ مقابل رئال 
مادرید موفق به هت تریک شد که تبدیل به بازیکنی شد که در تاریخِ ال کلاسیکو بیشترین هت تریک را داشته‌است.‏ او با 
۳۸۳گل زده، بهترین گلزن تاریخ لالیگا است.‏ او یکی از اعضای تیم ملی جوانان آرژانتین در جام جهانی جوانان ۲۰۰۵ بود 
که توانستند قهرمان آن مسابقات شوند.‏ او در آن مسابقات بهترین بازیکن و همچنین بهترین گلزن آن مسابقات شد. ‏ مسی 
در المپیک پکن نیز به همراه تیم المپیک آرژانتین به مقام قهرمانی دست یافت.‏ او تیم ملی کشورش را در تورنمنت‌هایی 
همچون جام‌های جهانی ۲۰۰۶، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ و مسابقات کوپا آمریکا در سال‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۱۱ همراهی کرده‌است.‏ 
وی جوانترین آرژانتینی است که در جام جهانی بازی کرده و موفق به گلزنی شده‌است.‏ در سال ۲۰۰۸ مسی به همراه تیم 
فوتبال آرژانتین مدال طلای المپیک را کسب کرد.‏ در سال ۲۰۱۳، اسپورتزپرو او را در رده دوم پولسازترین ورزشکار جهان 
جای داد.‏ مسی در سال ۲۰۱۴ با کسب چهار عنوان بهترین بازیکن زمین در چهار بازی متوالی آرژانتین را به فینال جام 

جهانی رساند.‏ وی همچنین جایزه توپ طلایی را، به عنوان بهترین بازیکن تورنمنت ازآن خود کرد.‏

روح‌انگیز سامی‌نژاد، دختر لر
صدیقه سامی‌نژاد معروف به روح‌انگیز )۳ تیر ۱۲۹۵، بم – ۱۰ اردیبهشت ۱۳۷۶، 
تهران( بازیگر سینمای ایران بود.‏ وی نخستین هنرپیشه زن اولین فیلم ناطق ایرانی 

به نام دختر لر است.‏
وی در روز ۳ تیر ۱۲۹۵ در شهر بم در استان کرمان متولد شد و در سال ۱۳۰۸ به 
همراه همسرش دماوندی که در استودیو امپریال فیلم بمبئی به کار اشتغال داشت 
به هندوستان مهاجرت کرد و پس از ۱۸ سال به ایران بازگشت.‏او پس از دختر لر به 
دلیلی استقبالی که از این فیلم در اکران عمومی صورت گرفت، سامی‌نژاد در فیلم 

»شیرین و فرهاد )۱۳۱۳(« ساخته عبدالحسین سپنتا نیز بازی کرد.‏
تحصیلات وی سیکل اول دبیرستان و پیشه اصلی او پرستاری بود.‏

وی به دلیل بازی در سینما مورد انتقاد شدید خانواده اش قرار گرفت و مجبور شد 
روزهای سختی را پشت سر بگذارد.‏ وی در سال ۱۳۴۹ در مستند »سینمای ایران از 
مشروطه تا سپنتا« بخشی از این مصائب را شرح داد و گفت که همه جا همراه با محافظ می‌رفته تا مبادا مردم به او سنگ 

پرتاب کنند و به تلخی گریست.‏
وی پس از سه ازدواج ناموفق )که دومین آنها با نصرت‌الله محتشم بود( در حالی که فرزندی نداشت، سی سال آخر عمر را 

به تنهایی زندگی کرد و زمانی که درگذشت بسیاری تصور می‌کردند او سال‌ها پیش از آن درگذشته است.‏
روح‌انگیز سامی‌نژاد تا صبح ۱۰ اردیبهشت ۱۳۷۶ در طبقه پایین خانه‌ای دو طبقه واقع در خیابان پاسداران تهران زندگی 
می‌کرد.‏ در بعد از ظهر چهارشنبه دهم اردیبهشت ۱۳۷۶ در تهران در سن ۸۰ سالگی درگذشت و در بهشت زهرا به خاک 

سپرده شد.‏

فیلم بازی

حق تعیین سرنوشت و حقوق ملت‌ها
کتاب »حق تعیین سرنوشت و حقوق ملت‌ها« تالیف سید صادق حقیقت توسط انتشارات سمت با 
همکاری دانشگاه مفید در 126 صفحه با شمارگان 500 نسخه منتشر شده است.  کتاب از چهار فصل با 
عناوین »ماهیت و ابعاد حق تعیین سرنوشت »ابعاد داخلی حق تعیین سرنوشت«، »حق تعیین سرنوشت 
و ابعاد بین‌المللی آن«، »حق تعیین سرنوشت از دیدگاه اسلام و دیگر مکاتب« تشکیل شده است. که 
فصل اول بر کلیات و مبانی مشتمل است، دو فصل بعد جنبۀ داخلی و خارجی حق تعیین سرنوشت را 
پوشش می‌دهد و در فصل آخر این مسئله از دیدگاه اسلام و دیگر مکاتب بررسی می‌شود. محور اصلی 
مباحث کتاب، تقسیم حق تعیین سرنوشت به دو بعد داخلی و خارجی است؛ امری که در برخی متون 
دیگر نیز مبنا قرار گرفته است. نکته‌ای که در ارجاعات کتاب حاضر وجود دارد، آن است که استفاده از 
منابع همراه با ویرایش بوده و به دلیل متن درسی بودن، کمتر از شیوۀ مرسوم نقل قول مستقیم استفاده 
شده است. در پشت جلد این کتاب آمده است: »هدف از تدوین این کتاب آن است که از دیدگاهی 

بین‌رشته‌ای به اصل/ حق تعیین سرنوشت بنگرد. طرح یک مسئله از دیدگاه‌ها و چشم‌اندازهای مختلف دستاوردهای علمی و عملی 
فراوانی دارد. محور اصلی مباحث کتاب تقسیم حق تعیین سرنوشت به دو بعد داخلی و خارجی است. مفهوم حق تعیین سرنوشت در 
بعد داخلی به شکل دموکراتیک حکومت- با مشارکت هرچه گسترده‌تر مردم و به عبارت دیگر قاعده‌مند کردن روابط حکومت‌کنندگان و 
حکومت‌شوندگان بر اساس اصول دموکراسی و حقوق بشر- و در بعد خارجی به حق مردم در تعیین وضعیت بین‌المللی خود و استقلال 

سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ملت اشاره دارد.«
کتاب حاضر برای دانشجویان رشته حقوق بشر در مقطع کارشناسی ارشد به عنوان منبع اصلی درس »حق تعیین سرنوشت و حقوق 

ملت‌ها« تدوین شده است و برای دیگر دروس مرتبط در رشته‌هایی همچون حقوق و علوم سیاسی قابل استفاده است.«

تو در غمگین‌ترین لحظات هم تنهامون نگذاشتی! 

گشت زنی نیروهای آمریکایی در منطقه »رومیلان« در شمال شرق سوریه

طرح روز

قاب

پیشنهاد

علی رادمند

خبرگزاری فرانسه

مصرف آلو خشک و کاهش خطر بیماری‌های قلبی عروقی 
نتایج تحقیقات جدید نشان می‌دهد، مصرف روزانه آلو خشک 
می‌تواند عوامل خطر بیماری قلبی عروقی )CVD( ازجمله 
افزایش ظرفیت آنتی‌اکسیدانی و کاهش التهاب در زنان سالم 

یائسه را بهبود بخشد.‏
به نقل از مدیکال نیوز، بیماری‌ قلبی عروقی، علت شماره 
یک مرگ‌ومیر در سراسر جهان و چالشی قابل توجه برای 
بهداشت عمومی است.‏ نتایج تحقیقات انجام شده توسط 
دانشگاه ایالتی سن‌دیگو نشان می‌دهد که آلو خشک می‌تواند 

تاثیر مثبتی بر کاهش خطر بیماری‌های قلبی بگذارد.‏
دکتر شیرین هوشمند، استاد علوم ورزشی و تغذیه‌ای در 
دانشگاه ایالتی سن دیگو گفت: »وقتی نتایج تحقیقات قبلی 
ما و دیگران با این داده‌های جدید مقایسه شود، شواهد ثابت 

می‌کند که خوردن آلو خشک می‌تواند سامتی را تقویت کند.‏« محققان در این مطالعه تصادفی و کنترل‌شده دریافتند که مصرف 
روزانه ۵۰ گرم آلو خشک )حدود پنج تا ۶ عدد آلو خشک( فقط به مدت ۶ ماه منجر به بهبود علائم زیستی ازجمله افزایش کلسترول 
خوب بدن )HDL(، کاهش نسبت کلسترول تام به HDL و درنتیجه کاهش خطر CVD  می‌شود.‏ همچنین مصرف روزانه آلو 
خشک باعث افزایش ظرفیت آنتی‌اکسیدانی و کاهش سطح سیتوکین‌های التهابی اینترلوکین -۶ و فاکتور نکروز تومور آلفا مرتبط با 

خطر CVD خواهد شد.‏
لازم‌به‌ذکر است، طی آزمایش به‌طور قابل‌توجهی، شاخص توده بدن و وزن شرکت‌کنندگان با افزودن آلو خشک به رژیم غذایی معمول 
تغییر نکرد.‏ محققان در طول ۶ ماه مطالعه ۴۸ زن سالم یائسه را به سه گروه کنترل که هیچ نوع آلو خشک مصرف نکردند و دو گروه 
درمانی با مصرف روزانه ۵۰ یا ۱۰۰ گرم آلو خشک تقسیم کردند.‏ تمام جنبه‌های دیگر رژیم‌های غذایی و سبک زندگی زنان مانند قبل 
از مطالعه و بدون تغییر بود.‏ نشانگرهای زیستی متنوعی از خطر CVD در ابتدا و بعد از آزمایش جمع‌آوری شد تا مشخص شود که آیا 
در این نشانگرهای زیستی در بین افرادی که آلو خشک مصرف می‌کنند،  بهبودی مشاهده می‌شود یا خیر.‏ جالب اینجاست که نتایج 
مثبتی در بین افرادی که ۵۰ و ۱۰۰ گرم آلو خشک مصرف می‌کردند، وجود دارد  که حاکی از آن است که افزودن پنج تا ۶ عدد آلو 

خشک یا بیشتر به رژیم روزانه ممکن است تاثیر مثبتی بر کاهش خطر CVD داشته باشد.‏

 دانستنی‌ها

 مفید و مختصر با آقای رئیس‌جمهور
حسین سلاح‌ورزی*

آقای رئیسی رئیس‌جمهور منتخب ملت در دولت سیزدهم، 
لاجرم بیش از هر موضوعی در طول چهار سال آینده با مسئله 

اقتصاد سروکار خواهند داشت.‏
یکی از مهم‌ترین مشکلات اقتصاد ایران در طول دهه‌های 
گذشته تفاوت نگرش فعالان اقتصادی بخش خصوصی و 

دولتمردان به مفاهیم و مسائل اساسی نظام اقتصادی است.‏
در این چند سطر کوشیده‌ام مختصر و مفید تصویری از نگرش 
فعالان بخش خصوصی به این مفاهیم و مسائل ارائه کنم؛ با 
این امید که این طرح نظر مقدمه‌ای برای گفت‌وگوی مولد 
میان دولت و بخش خصوصی برای رونق تولید و تحقق توسعه 

پایدار باشد.‏
تورم: فعالان بخش خصوصی و دولتمردان در این نکته 
متفق‌القول‌اند که تورم بلای معیشت ملت و مانع تقویت 
تولید است؛ اما برخلاف عموم دولتمردان که تورم را ناشی از 
گران‌فروشی فعالان اقتصادی می‌دانند؛ ما معتقدیم عمده‌ترین 
عامل تورم افزودن بودن خرج دولت نسبت به دخل اوست.‏ 

برای مهار تورم انضباط مالی را بر امور دولت حاکم بفرمایید.‏
نظام بانکی: اهل سیاست برای دهه‌ها نظام بانکی را به مثابه 
کانال توزیع پول دولت دیده‌اند، اما فعالان بخش خصوصی 
گمان می‌کنند این نگاه ریشه فساد در نظام بانکی و مروج 
رانت و موجب سرکوب بهره‌وری در نظام تولید و تجارت 
است.‏ بانک کسب‌وکار خرید و فروش »اعتبار« است و مثل 
هر کسب‌وکار دیگری بهترین عملکرد آن در شرایطی حاصل 
می‌شود که مداخله دولت در نظم طبیعی فعالیت‌هایش به 

حداقل‌های ضروری کاهش یابد.‏
ارز: این‌که سیاستمداران ارز را منبعی راهبردی برای مدیریت 
اقتصاد کشور می‌بینند، میراث شوم اقتصاد تک محصولی نفتی 
و توسعه مرکزگرای مبتنی بر آن است.‏ بازار ارز برای رسیدن 
به ثبات نیازمند تعمیق از طریق توسعه ابزارهای مشتقه، 
تسهیل شرایط برای تقویت تجارت خارجی و البته )همان 
ترجیع بند تکراری یعنی:( پرهیز دولت از مداخلات نمایشی 

و غیرکارشناسی است.‏
بورس: بخش مهمی از رشد اقتصادی مبتنی بر کارآفرینی 
ناشی از خلق امکان معامله ریسک در نظام اقتصادی است و 
بورس مهم‌ترین زمینه نهادی برای انجام این معاملات است.‏ 
سیاستمداران مسوول سود و زیان سهامداران و وضعیت 
شاخص بورس نیستند.‏ کافی است معاملات شفاف و منصفانه 
و آزادانه در بورس را تضمین کنید تا بورس به کارکرد حقیقی 
خودش یعنی خلق ارزش افزوده از طریق فراهم کردن زمینه 

معامله ریسک و کمک به تامین مالی بنگاه‌ها بازگردد.‏
مجوزها و مقررات‌زایی: مقررات‌زایی غیرضرور دهه‌هاست که 
به نام حفاظت از حقوق ملت انجام می‌شود، اما در واقع، چاه 
ویلی است که آبی برای معاش ملت و ارتقای عملکرد اقتصاد 
ندارد و تنها خاصیتش نان رساندن به مشتی فاسد در حاشیه 
بدنه دولت و گروهی رانتجو در فعالان بخش خصوصی است.‏ 
اگر عزم کمک به شکوفایی تولید و معاش مردم دارید؛ این چاه 

را کور کنید که راه به دوزخ دارد.‏
تجارت خارجی: ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای رشد اقتصادی 
پایدار است.‏ بدون تعارف و پرده پوشی امروز مشکل اصلی 
تجارت خارجی ایران بیرون از زمین اقتصاد و در دست 
سیاستمداران است.‏ موانع سیاسی پیوستن ایران به نظام مالی 
بین‌المللی و حضور در بازارهای جهانی را حدف کنید؛ فعالان 
بخش خصوصی راه و روش فتح بازارها و شکوفایی تجارت 

خارجی را به خوبی می‌دانند.‏
قیمت‌گذاری: در واقع شکل خاصی از همان مقررات‌زایی 
غیرضروری است، اما آن‌قدر مهم است که باید جداگانه به آن 
پرداخت.‏ نظام قیمت‌گذاری هم مانند سایر اشکال مقررات‌زایی 
غیرضرور با شعار حمایت از مردم ساخته شده، اما در واقع 
بخش مهمی از مافیای فساد در نظام اقتصادی و عامل اصلی 

سرکوب انگیزه‌های تولید است.‏
خلع بازار از کارکرد و جایگاه کشف قیمت و سپردن آن به 
نهادهای بروکراتیک، اقتصاد را از انجام کارکرد اصلی‌اش یعنی 
تخصیص بهینه منابع برای تحقق رشد پایدار باز می‌دارد.‏ 
برهم زدن رسم کهنه مداخله دولت در قیمت‌گذاری قدرت 
و اراده عظیمی می‌خواهد؛ اما اگر توفیق یابید کاری کرده‌اید 

کارستان.‏
خودکفایی: از دید بسیاری از سیاستمداران موجب قدرت کشور 
است، اما در واقع ایده‌ای خطرناک است.‏ براساس فهمی غلط 
از ماهیت اقتصاد.‏ آنچه اقتصاد به آن نیاز دارد تاب‌آوری است 
و نه خودکفایی و تاب‌آوری، همان‌طور که در سیاست‌های کلی 
اقتصاد مقاومتی اشاره شده است، حاصل توازن میان درونزایی 
و برونگرایی.‏ خودکفایی حتی اگر به فرض محال ممکن باشد؛ 
موجب کاهش کارایی و تاب‌آوری است و اقتصاد و کشور را 

مستعد آسیب‌های بسیار جدی می‌کند.‏
تولید، سرمایه‌گذاری و بهبود فضای کسب‌وکار: حرف و شعار 
در موردش زیاد است، ولی بهترین کاری که هر دولتی برای 
کمک به این حوزه می‌تواند انجام دهد؛ اصلاح رفتارهایش در 
مورد مسایلی است که پیش از این در موردش سخن گفتیم.‏
* نایب رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران

نگاه

حضرت محمد)ص(:
خدایا دین مرا که حافظ کار من است و دنیای مرا که زندگی من 

در آن است و آخرت مرا که بازگشتم به سوی آن است
 به صلاح آر زندگی را برای من مایه افزایش نیکی‌ها ساز و مرگ را

 برای من مایه آسایش از بدی‌ها کن.
)نهج‌الفصاحه(


